ПРОТОКОЛ № 3
заседания территориальной трехсторонней комиссии по социально трудовым отношениям

с. Каргасок                                                                                                                  24.04.2012 г.

Присутствовали:
Координатор  комиссии:
С.Н. Грузных - заместитель Главы  Каргасокского района по экономике

Члены комиссии:
От Администрации Каргасокского района:
Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
Петрова А.Н. - главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – секретарь комиссии

От стороны работодателей:

 Короленко В.Н. – директор ОГУ «Центр занятости населения Каргасокского района  – сопредседатель комиссии;
Тверетина С.М. – начальник Межрайонной ИФНС России №6 по Томской области в Каргасокском районе;
Козлова Н.М. – председатель ПО «Каргасокское»
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование и фондам ОМС за 4 квартал 2011 года.
2. Рассмотрение вопроса причин, по которым средний уровень заработной платы в 4 квартале 2011 года ниже прожиточного минимума, установленного для муниципального образования «Каргасокский район», согласно распоряжению Губернатора Томской области от 14.10.2011 №325-р

Вопрос1:
Грузных С.Н.: На комиссию по первому вопросу были приглашены руководители:
ООО «ВТК-Сервис», ООО «Ёлка», ООО «Марина плюс», ООО «ТНГК»., ООО «КаргасокЛеспром», ИП Сагайдаш П.Н., ИП Садовик Е.В., ИП Шевчук Д.В., ИП Журова Л.В., ИП Колмаков А.В., ИП Седунова В.М.
Ни один из приглашенных не представил письменное объяснение. Из приглашенных явились: ИП Садовик А.В., директор ООО «ВТК-Сервис» Савкин Е.В.
Садовик Е.В.: Спрос на услуги сезонный, в данный момент спрос вырос, заказов много. В ближайшее время планируется погасить задолженность.
Савкин Е.В.: Задолженность образовалась в результате сложного финансового положения на предприятии. У предприятия высокая дебиторская задолженность, которую планируется взыскать через суд (документы представлены). Задолженность планируется погасить не раньше конца мая, как только денежные средства будут поступать на счета, задолженность будет списываться автоматически.

Вопрос2:
Грузных С.Н..: На комиссию по второму вопросу были приглашены руководители:
ООО «КаргасокЛеспром», ИП Садовик Е.В., ИП Седунова В.М., ИП Сагайдаш П.Н. ИП Журова Л.В., ИП Копылова Т.А.,
Объяснение представила: ИП Копылова Т.А. Из приглашенных явились:  ООО «ВТК-Сервис».
Савкин Е.В.: Заработная плата работников выше прожиточного минимума и составляет 11 903 рубля. В среднесписочную численность входят работники, которые находятся на больничном, а так же в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет, по этой причине согласно сведениям в ПФР среднемесячная заработная плата ниже прожиточного минимума.

ИП Копылова пояснила, что наемный работник в 4 квартале 2011 года отработал 1 месяц, заработная плата составила 8 500 рублей, после чего уволился по собственному желанию. В перерасчете на квартал заработная плата работника получилась ниже прожиточного минимума.

Решение:
1. Направить информационные  письма в адрес юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность  по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование и фондам ОМС
Координатор комиссии                                                                                       С.Н. Грузных

Члены комиссии от администрации :
                                                                                                                                      В.А. Рублева
                                                                                                                                     А.Н. Петрова